
Приказ  

кп.Горные Ключи 

27.08.2024г.                                                                                       № 22-од 

 

Об утверждении выписки из основной образовательной программы 

учебного графика 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» №273 от 29.12.2012г., с целью организации учебно-

воспитательного процесса в 2024-2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный график на 2024-2025 учебный год в МБДОУ 

«Детский сад № 4 кп. Горные ключи» 

Продолжительность 

учебного года 

С 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г.  

52 недели 

Летний 

оздоровительный период 

С 01.06.2025г по 31.08.2025г. 

1 этап промежуточного 

мониторинга  

С 01  по 07 октября 2024 

2 этап промежуточного 

мониторинга выявления 

уровня усвоения 

программного материала 

воспитанниками 

С 21 по 26 апреля 2025г 

Итоговый мониторинг 

(подготовительная к 

школе группа) 

С 21.04.2025г. по 26.04.2025г. 

Выпуск детей в школу 30 мая 2025г. 

Учебная неделя 5-дневная 

Максимальное 

количество НОД в 

течение дня 

 Младшая и средний 

дошкольный возраст  

(2-5 лет) 

I половина дня 2 занятия 

Старшая дошкольный 

возраст (5-6 лет) 

I половина дня 2 занятия 

II  половина дня 1занятие 

Подготовительная 

подгруппа (6-7лет) 

I половина дня 3занятия 

II половина 1 занятие 

Продолжительность 

НОД 

 I младшая группа (2-3) Не более 10 минут 

II младшая группа(3-4) Не более 15 минут 

Средняя группа (4-5) Не более 20 минут 

Старшая группа(5-6) Не более 25 минут 

Подготовительная 

группа(6-7) 

 

  

Не более 30 минут 



Объём учебной нагрузки 

в день в минутах 

1-я младшая группа 20 мин. 

2-я младшая группа 30 минут 

 Средняя группа 40 минут 

Старшая группа 50 (75) минут 

Подготовительная к школе 

группа 

90 минут 

 

 
 

Заведующий МБДОУ  

«Д/С № 4 кп.Горные Ключи» 

  

 

  

В.В. Юшкова 

 
 


